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	СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ ДОКУМЕНТОВ
	BY/112



	Полное наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя:
	

	Полное наименование лаборатории, осуществляющей поверку, в т.ч. полное наименование филиала юридического лица (при наличии):
	

	Номер аттестата аккредитации:
	

	Дата регистрации аттестата аккредитации:
	

	Срок действия аттестата аккредитации:
	


	Причина актуализации области аккредитации:

	☐
	расширение номенклатуры поверяемых СИ, не связанное с изменениями в измерительных возможностях эталонов лаборатории;

	☐
	расширение номенклатуры поверяемых СИ, связанное с внедрением эталонов, аналогичных по назначению и принципу реализации метода поверки эталонам, применяемым в рамках действующей области аккредитации;

	☐
	уточнение наименований и типов поверяемых СИ, видов работ;

	☐
	уточнение метрологических характеристик поверяемых СИ.

	Причина изменения области аккредитации:

	☐
	сокращение области аккредитации (по инициативе аккредитованного субъекта).


	Действующая

область аккредитации (приложение № 1, редакция ____)
	Заявляемая на актуализацию (изменение)
область аккредитации (приложение № 1, редакция ____)
	Вывод

о соответствии/

несоответствии
	Примечание

	№

п/п
	Код

(наименование)

вида работ:

1- первичная

поверка;

2- последующая

поверка
	Средства измерений
	№

п/п
	Код

(наименование)

вида работ:

1- первичная

поверка;

2- последующая

поверка
	Средства измерений
	
	

	
	
	код

области

измерений
	наименование (тип средства измерений)
	метрологические характеристики
	
	
	код

области

измерений
	наименование (тип средства измерений)
	метрологические характеристики
	
	

	
	
	
	
	пределы

измерений
	класс, разряд,

цена деления,

погрешность
	
	
	
	
	пределы

измерений
	класс, разряд,

цена деления,

погрешность
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14


Анализ составил:

	
	
	
	
	
	
	 

	(должность работника аккредитованного субъекта)
	
	(подпись)
	
	(инициалы, фамилия)
	
	(дата)


Анализ документов провел: 
	
	
	
	
	
	
	 

	(эксперт по аккредитации)
	
	(подпись)
	
	(инициалы, фамилия)
	
	(дата)


Примечание:

1 Графы 1-12,14 заполняются аккредитованным субъектом.
2 Вывод о соответствии/несоответствии в графе 13 осуществляет ведущий эксперт по аккредитации Государственного предприятия «БГЦА».
3 В графе 14 таблицы указываются информация о причинах актуализации согласно отметкам на титульном листе сравнительного анализа применительно к каждой позиции сравнительного анализа. Для случаев расширения номенклатуры поверяемых СИ, не связанного с изменениями в измерительных возможностях эталонов лаборатории, расширения номенклатуры поверяемых СИ, связанного с  внедрением эталонов, аналогичных по назначению и принципу реализации метода поверки эталонам, применяемым в рамках действующей области аккредитации, указывается ссылка на пункт действующей области аккредитации, с которым проводится аналогия.
4 К сравнительному анализу прилагаются актуализированные паспорта рабочих мест поверителей, связанные с заявленными изменениями в области аккредитации, информация, отчеты об освоении методик поверки, вновь вводимых в паспорта рабочих мест поверителей, результаты удовлетворительного участия в сличениях результатов измерений с учетом репрезентативности результатов сличений по отношению к заявленным на актуализацию наименованиям и типам и/или категориям СИ, их метрологическим характеристикам.
5 В сравнительный анализ включаются исключительно только те позиции области аккредитации, которые подвергаются актуализации(изменению).
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